
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Krnej zo dňa 17.03.2022 na Obecnom úrade 
v Krnej 

 

 

Prítomní: Drahomíra Hricová - starostka obce 

                 Miloš Hric – ospravedlnený PN,  Vladimír Kantor, Ján Novodomský 

                 

 

Program: 1. Otvorenie  

                  2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

                  3. Komunitný plán sociálnych služieb 2022 - 2030 

                  4. Pracovná zdravotná služba 

                  5. Vnútorný predpis stravovanie 

                  6.  Rôzne 

                  7.  Návrh na uznesenie 

                  8.  Záver 

K bodu č. 1 – prítomných poslancov  privítala starostka a zasadnutie otvorila. 

K bodu č. 2 – program zasadnutia poslanci schválili . Zápisnicu zo zasadnutia vyhotoví 
Novodomský,  overovatelia Novodomský  a  Kantor.  

Za: 2                                                                            Proti: 0                                                             Zdržal sa: 0     

K bodu č. 3 – starostka obce predložila prítomným poslancom na schválenie návrh komunitného plánu 
sociálnych služieb. Návrh bol zverejnený na web stránke obce Krná, žiadne pripomienky neboli 
doručené a preto starostka odporúča poslancom návrh schváliť. Komunitný plán sociálnych služieb 
2022 – 2030 ( aktualizovaný ) bude zverejnený na web stránke obce Krná. 

Za: 2                                                                          Proti: 0                                                             Zdržal sa: 0 

K bodu č. 4 – starostka obce informovala prítomných o povinnosti obce mať uzavretú zmluvu 
o poskytovaní pracovnej zdravotnej služby pre zamestnancov obce. Platí to aj za podmienok, že 
starostka a kontrolórka obce pracujú na skrátený pracovný úväzok. Poslanci sa informovali, že z akého 
dôvodu je potrebné splniť túto povinnosť, keďže zamestnanci vo vlastnom záujme pravidelne 
absolvujú preventívnu prehliadku a pracovisko nie je rizikové. Odporučili starostke vykonať prieskum 
dodávateľov – poskytovateľov pracovnej zdravotnej služby a ich ceny za túto službu na budúcom 
zasadnutí poslancov informovať. 

K bodu č. 5 – starostka obce informovala poslancov o povinnosti obce prijať vnútorný predpis 
stravovania zamestnancov. Predpis bol vypracovaný a poslanci sa s ním iba oboznámili a zobrali ho na 
vedomie. 

Za: 2                                                                       Proti: 0                                                               Zdržal sa : 0 

K bodu č. 6 



Starostka informovala prítomných, že bol ukončený výber na dodávateľa „Rekonštrukcia miestnej 
komunikácie v obci Krná“.  Prieskum trhu  realizovala Ing. Ingrid Pláštiková (CPK Poltár),  ktorá bola 
poverená realizáciou verejného obstarávania. Obec, v zastúpení starostkou obce  podpísala zmluvu o 
dielo  s firmou RENOVIA, s.r.o. Lieskovec. Práce by sa mali ukončiť do jesene 2022. 

Starostka ďalej informovala poslancov, že v miestnom cintoríne je potrebné urobiť údržbu oplotenia, 
nakoľko spadnuté stromy agátu poškodili oplotenie na viacerých miestach. Pletivo je potrebné 
zdvihnúť a prichytiť na španovací drát. Taktiež je potrebné vyčistiť pravú stranu – starý cintorín. 

Suché smreky z cintorína za Závade,  boli na základe povolenia vypílené a dovezené na sklad. Väčšina 
je vhodná iba na spracovanie ako palivo a štiepka.                                                                                                                

 

K bodu č. 7 – návrh na uznesenie predložil Novodomský.  Uznesenie poslanci schválili a je priložené 
k zápisnici. 

Za: 2                                                                      Proti: 0                                               Zdržal sa: 0 

K bodu č. 8 – starostka poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie ukončila. 

 

 

 

 

 

                

Zapísal: Novodomský                                                                     Overovatelia: Novodomský Ján 

                                                                                                                                    Vladimír Kantor                   

                  

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

U Z N E S E N I E    č.  1/2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Krnej: 

 

A/ Schvaľuje: 

1.      Program zasadnutia, zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
2.      Komunitný plán sociálnych služieb 2022 - 2030 

       

B/ Berie na vedomie 

 1. Vnútorný predpis stravovanie 

 2. Výsledok verejného obstarávania „Rekonštrukcia miestnej komunikácie v obci Krná“ 

       

 C/ Odporúča: 

  1. Starostke vykonať prieskum dodávateľa  na poskytovanie pracovnej zdravotnej služby 

    

 

 
 

V Krnej, 17.03.2022                                                                        Drahomíra Hricová 

                                                                                                                starostka obce 

 

 

 


